证券代码：600478             证券简称：科力远         公告编号：2022-015

湖南科力远新能源股份有限公司

关于公司及子公司 2022 年度向金融机构申请

授信额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 重要内容提示：

 本次授信金额：湖南科力远新能源股份有限公司（以下简称“公司”或“本公

司”）及子公司预计2022年向金融机构申请综合授信总额不超过人民币43亿元。

 2022年4月22日公司召开第七届董事会第十七次会议，会议审议通过了《关于公

司及子公司2022年度向金融机构申请授信额度的议案》，尚需提交公司股东大会审

议。

为落实公司发展战略，满足公司投资和经营持续扩张对资金的需求，进一步

优化调整公司金融体系合作伙伴，降低公司综合财务费用，公司于2022年4月22日

召开第七届董事会第十七次会议审议通过了《关于公司及子公司2022年度向金融机

构申请授信额度的议案》，公司及子公司湖南科霸汽车动力电池有限责任公司、常

德力元新材料有限责任公司、益阳科力远电池有限责任公司、科力远混合动力技术

有限公司、佛山市科霸新能源汽车动力电池有限责任公司、益阳科力远新能源有限

公司以及兰州金川科力远电池有限公司2022年度拟向金融机构申请综合授信总额

不超过人民币43亿元，其中敞口额度不超过33亿元，低风险授信额度不超过10亿元,

授信额度期限为1至3年。上述“金融机构”包括银行金融机构和非银行金融机构

（含融资租赁公司、保理公司等。） 在授信期和授信额度内，该授信额度可以循环

使用。授信种类包括但不限于流动资金贷款、信用证、银行承兑汇票、融资租赁、

保函、应收账款贸易融资、超短融票据授信等融资业务（具体授信银行、授信额度、

授信期限以实际审批为准）。其中公司授信额度由控股股东湖南科力远高技术集团

有限公司或公司所属子公司或控股股东湖南科力远高技术集团有限公司及公司所

属子公司共同提供担保；子公司湖南科霸汽车动力电池有限责任公司、常德力元新

材料有限责任公司、益阳科力远电池有限责任公司、科力远混合动力技术有限公司、

佛山市科霸新能源汽车动力电池有限责任公司、益阳科力远新能源有限公司以及兰

州金川科力远电池有限公司由本公司或湖南科力远高技术集团有限公司或本公司

所属子公司提供担保。

公司将本着审慎原则灵活高效运用相关授信额度，上述授信额度不等同于公司

实际融资金额。公司将根据经营的实际需求对特定时期不同的融资方式进行优劣对

比，动态进行优化调整，按照财务风险控制要求、成本高低等来确定具体使用的授

信金额及用途。公司及子公司将根据实际业务需要办理具体业务，最终发生额以实

际签署的合同为准,对各金融机构的授用信严格按照合同执行。

公司董事会同意授权公司董事长代表公司在董事会批准的额度内与金融机构

签署相关合同或协议等法律文件。上述授权自股东大会批准之日起 12个月内有效。

特此公告。

湖南科力远新能源股份有限公司董事会

2022年 4月 26日